平成 27 年 5 月 28 日

 岩手県立不来方高等学校

 ＰＴＡ・教育振興会役員

ＰＴＡ・教育振興会会員 各位

岩 手 県 立 不 来 方 高 等 学 校

教育振興会会長  高 橋 昌 造

Ｐ Ｔ Ａ 会 長  小笠原 千 永

校     長 平 藤   淳

第 65 回全国高等学校ＰＴＡ連合会大会岩手大会の参加について（ご案内）

  新緑の候、会員各位におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また日頃よ

りＰＴＡ活動へのご協力に感謝申し上げます。

  さて、標記大会が下記の通り開催される事になり、本校ＰＴＡにも協力要請がありました。岩

手県高等学校ＰＴＡ連合会が主管となり実施する、５０年に一度の大きな大会であり、全国から

約一万人の参加者を迎える大会です。つきましては、ご多用中とは存じますが、大会運営にご協

力賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 期  日   平成２７年８月１９日(水)【準備日】、２０日(木)、２１日(金)【大会】

２ 開催場所  盛岡市、滝沢市

３ 主    催   一般社団法人全国高等学校ＰＴＡ連合会

４ 主    管   岩手県高等学校ＰＴＡ連合会

５ 後    援   文部科学省全国高等学校長会、岩手県教育委員会

盛岡市教育委員会、滝沢市教育委員会 他

６ 大会テーマ メインテーマ「未来圏からの風をつかめ！」

サブテーマ～新時代を担う君たちと共に～

７ 参 加 者  全国高等学校ＰＴＡ関係者約１０，０００人（予定）

８ 日  程

（１）８月１９日（水）【準備日】（会場：アイスアリーナ） 〈協力要請 約３０名〉

８：３０～１０：００ 打合せ、準備作業（資料等の準備、受付・接待の物品確認等）

    １０：００～１２：００ 「全体会」の資料袋詰め作業（他校の参加者と合同で作業）

１２：００～１３：００ 昼食

１３：００～１５：００ ①分科会別会議および分科会リハーサル

１３：００～１５：００ ②「全体会」の資料袋詰め作業（①に参加しない方が続けて担当）

１６：００       解散予定

（２）８月２０日（木）【大会１日目】（会場：アイスアリーナ）〈協力要請 約３０名〉

８：３０       会場到着

９：００～１１：５０ 開会式、基調講演、アトラクション（参加）

１１：００～１２：５０ 分科会会場集合・打ち合わせ、必要物品、配布物等最終確認

１２：５０～１４：００ 分科会受付業務、案内・誘導開始

             （控室にて各自昼食）

１４：００～１６：３０ 第１分科会（４グループに分かれて従事）

①進行管理（司会、記録、タイムキーパー、マイク係）

②会場案内（受付、案内・誘導）

③来賓接待（事例発表者・全国高P連役員の接待）

④救護室対応（体調不良者の搬送）

１６：５０～      後片付け、終了後解散

（３）８月２１日（金）【大会２日目】（会場：アピオ産業文化センター）

〈協力要請 約３０名〉

９：００～１２：００ 記念講演、アトラクション、閉会式

      ※講演等の参加です。運営に関わる業務はありません。

９ 動員人数 のべ人数 約９０名（約３０名×３日間）

10 交通手段 会場周辺の駐車場不足が想定されるため送迎バス（本校～会場往復）を準備します。

11 参 加 費 自己負担はありません（ＰＴＡ会計から支出）。

12 日   当  ＰＴＡ旅費規程により、旅費・日当を当日、会場にて支給します。

13 昼  食 １９日と２０日は昼食が支給されます。

14 大会スタッフ用ポロシャツについて

  １９日、２０日の参加者には、大会スタッフ用ポロシャツを支給します（無料）。

15 その他

（１）参加申込みされる方は、下記の用紙にご記入のうえ、６月８日(月)までに担任へご提出く

ださい。

なお、ポロシャツのサイズについてもご記入のうえ、ご提出ください。

（２）当日、送迎バスを利用される場合は、本校駐車場をご利用ください。

 （３）提出後の参加日の変更につきましては、下記担当まで電話でお知らせください。
 （４）１９日、２０日の運営に参加される方の氏名は、大会報告書に掲載されます。

全国高等学校ＰＴＡ連合会岩手大会参加申込書

次の期日の、参加を希望します（希望日に○印を記入）

（  ）１９日（水）

（  ）２０日（木）

（  ）２１日（金）（１２時終了予定）

【ポロシャツのサイズ】（希望するサイズに○印を記入）

      （  ）S
      （  ）M

      （  ）L

      （  ）２L

（  ）３L

（  ）４L    （※男女兼用サイズ）

【送迎バス利用】

 次の期日の、送迎バス（本校～会場往復）の利用を希望します

（  ）１９日（水）       （希望日に○印を記入）

（  ）２０日（木）

（  ）２１日（金）

平成２７年  月  日

   ＰＴＡ会員氏名

  年  組  番 生徒氏名

    締め切り  ６月８日(月) 提出先：担任 → 総務課 出欠集約担当 佐々木香住

問い合わせ先：総務課 全国大会担当 小野寺周子 TEL：697-8293

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り線・・・・・・・・・・・・・・・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
切
り
取
り
線
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・